05/08/2021 SEI/ICMBio - 9279550 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9418614&infra_sistem… 1/4

02124.001547/2021-94
Número Sei:9151706

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ICMBIO MAMANGUAPE
Rodovia PB-071 (Estrada para Jacaraú), km 01, s/n, - Bairro Zona Rural -  Mamanguape - CEP 58280-000

Telefone: (61) 2028-9860

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA
ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

Aos vinte e seis dias do mês de julho de 2021, na Sede do NGI Mamanguape, na Rod. PB 071 km 01 (estrada p/Jacaraú) – Zona Rural – Mamanguape/PB, às
18:00 horas, reuniram-se de modo presencial os seguintes servidores públicos : Ivaldo Marques da Silva, Técnico Administrativo, matricula 109377-5; Damião
Pedro da Silva, Técnico Administrativo, matricula 067984-4 e Severino Soares Nascimento, Técnico Administrativo, matrícula 0678801, integrantes da
Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais – ATA,  para o NGI Mamanguape, designada
pela Ordem de Serviço nº 01/2021, de 03 de maio de 2021.
Após cumprimento do prazo reservado para apresentação de recursos orientado pelo Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 01/2021 (documento SEI nº
8949926), onde não houve a apresentação de recursos contra o Resultado Preliminar esta Comissão resolve:

HOMOLOGAR o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo para Contratação de agentes temporários de agentes temporários ambientais - ATA, conforme a
ordem de classificação apresentada no documento SEI nº 9257654, e o quadro síntese abaixo:

03 vagas - Agente de apoio ao monitoramento ambiental e patrimonial, Nível I, 24 meses, APA Barra do Rio Mamanguape, ARIE Rio Mamanguape -
Rio Tinto/PB:

AGENTE DE APOIO AO MONITORAMENTO AMBIENTAL E PATRIMONIAL, NÍVEL I, 24 MESES = 03 VAGAS
APA Barra do Rio Mamanguape, ARIE Rio Mamanguape - Rio Tinto/PB
ORDEM DE

CLASSIF. NOME DOS CANDIDATOS (AS) CPF PONTUAÇÃO RESULTADO (APROVADO – SELECIONADO / APROVADO – LIS
ESPERA / REPROVADO)

1.  Aucimir Oliveira de Melo 784.728.734-04 36 Aprovado - Selecionado

2.  Valdomiro da Silva 900.273.964-87 32 Aprovado - Selecionado

3.  Rogério Antonio da Silva 053.067.354-10 31 Aprovado - Selecionado

4.  Genilson Geraldo dos Santos 075.430.574-09 30,5 Aprovado-Lista de Espera

5.  Eduardo Cinesio Gomes 053.471.114-61 4 Aprovado-Lista de Espera

6.  Maciel Ribeiro da Silva 129.064.524-83 2 Aprovado-Lista de Espera

7.  Marcelo Ribeiro da Silva 126.135.154-14 2 Aprovado-Lista de Espera

8.  Adailson Antonio Freires 091.165.574-33 0 Reprovado

04 vagas - Agente de apoio ao monitoramento ambiental e patrimonial, Nível I, 24 meses, REBIO Guaribas - Mamanguape/PB:

AGENTE DE APOIO AO MONITORAMENTO AMBIENTAL E PATRIMONIAL, NÍVEL I, 24 MESES = 04 VAGAS
REBIO Guaribas - Mamanguape/PB
ORDEM DE

CLASSIF. NOME DOS CANDIDATOS (AS) CPF PONTUAÇÃO RESULTADO (APROVADO – SELECIONADO / APROVADO – LI
ESPERA / REPROVADO)

1.  José Roberto Lima Fernandes 074.589.664-24 62 Aprovado - Selecionado

2.  Almir Bezerra de Vasconcelos 091.165.624-37 29 Aprovado - Selecionado

3.  Alexsandro Manoel Flôr 043.804.764-80 22 Aprovado - Selecionado

4.  Rodrigo do Carmo Nunes 703.840.834-80 22 Aprovado - Selecionado

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9076572&id_procedimento_atual=8902624&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=64e9c6755afc6e04cbcd17db4e696671b8b10f74a14f39f7a2d3b0e6534bfade
https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9395902&id_procedimento_atual=8902624&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=67ebe02a9db7f0383999d84d71cb17d0c3e1671e043204ba4664207ae919d5d8

05/08/2021 SEI/ICMBio - 9279550 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9418614&infra_sistem… 2/4

5.  Lazaro Clemente Diomedes 106.063.574-75 8 Aprovado-Lista de Espera

6.  Manuel Silva dos Santos 068.659.594-77 4 Aprovado-Lista de Espera

7.  Leandro dos Santos de Lima 093.684.744-19 4 Aprovado-Lista de Espera

8.  Rafael da Silva Marques 101.623.454-61 4 Aprovado-Lista de Espera

08 vagas - Brigada de Prevenção e Combate a Incêndios, Nível I, 6 meses, REBIO Guaribas - Mamanguape/PB:

BRIGADA DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIOS, NÍVEL I, 6 MESES = 08 VAGAS
REBIO Guaribas - Mamanguape/PB
ORDEM DE

CLASSIF. NOME DOS CANDIDATOS (AS) CPF PONTUAÇÃO RESULTADO (APROVADO – SELECIONADO / APROVADO – LIS
ESPERA / REPROVADO)

1.  Alexsandro Pereira da Silva 039.178.104-92 38,3 Aprovado - Selecionado

2.  Severino Manoel Pereira 021.450.414-00 26,5 Aprovado - Selecionado

3.  Claudianne de Souza Alves 702.695.524-13 25,2 Aprovado - Selecionado

4.  Aline Soares Luiz 100.829.284-28 24,6 Aprovado - Selecionado

5.  André Felipe do Santos 083.147.294-42 22,5 Aprovado - Selecionado

6.  José Carlos de Oliveira 053.008.884-33 22,5 Aprovado - Selecionado

7.  Marcelinho José dos Santos 708.598.044-37 21,4 Aprovado - Selecionado

8.  Erivaldo Silva dos Santos 065.244.364-82 21,2 Aprovado - Selecionado

9.  Alisson Azevedo Fernandes 104.964.024-12 21 Aprovado-Lista de Espera

10.  Elielzon Florentino da Silva 109.312.034-73 20 Aprovado-Lista de Espera

11.  José Marcio Soares 072.155.454-74 19,5 Aprovado-Lista de Espera

12.  Jose Carlos Gordulino B. Junior 126.004.964-75 19 Aprovado-Lista de Espera

13.  Joselia Alves Farias 116.835.394-78 6 Aprovado-Lista de Espera

14.  Flávio Ferreira de Aquino 714.107.414-78 4 Aprovado-Lista de Espera

15.  Isaias Gonçalves de Lima 096.755.264-83 4 Aprovado-Lista de Espera

16.  George Luiz da Silva 122.105.824-07 4 Aprovado-Lista de Espera

17.  Felipe Mendes Viriato 711.760.054-30 2 Aprovado-Lista de Espera

18.  Luiz da Silva Rodrigues 146.782.724-02 2 Aprovado-Lista de Espera

19.  Djavan Freitas de Paiva 103.142.234-01 2 Aprovado-Lista de Espera

20.  Alexandre Paschoal 059.656.414-78 0 Reprovado

21.  Cassiano Gomes de Oliveira 115.601.394-12 0 Reprovado

22.  Eduardo Francisco da Silva 136.245.354-47 0 Reprovado

23.  Jonas Cordeiro da Silva 159.734.494-08 0 Reprovado

24.  Cassiano de Oliveira Lucas 143.631.834-38 0 Reprovado

05/08/2021 SEI/ICMBio - 9279550 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9418614&infra_sistem… 3/4

25.  Paulo Nascimento da Silva 069.511.824-26 0 Reprovado

26.  Flávio Meireles da Costa 158.820.064-73 0 Reprovado

27.  Romilson Alves de Souza Júnior 700.914.054-59 0 Reprovado

28.  Luciano Fernandes de Azevedo 155.273.504-48 0 Reprovado

29.  Erivaldo Silva dos Santos 148.117.504-11 0 Reprovado

30.  Fabiano Luiz da Silva 099.781.614-73 0 Reprovado

31.  Rafael Ricardo da Silva 125.570.764-06 0 Reprovado

32.  Lucilene Nilton Pereira 046.762.744-40 0 Reprovado

02 vagas - Brigada de Prevenção e Combate a Incêndios, Nível II, 6 meses, REBIO Guaribas - Mamanguape/PB:

BRIGADA DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIOS, NÍVEL II, 6 MESES = 02 VAGAS
REBIO Guaribas - Mamanguape/PB
ORDEM DE

CLASSIF. NOME DOS CANDIDATOS (AS) CPF PONTUAÇÃO RESULTADO (APROVADO – SELECIONADO / APROVADO – LIS
ESPERA / REPROVADO)

1.  José Galdino da Silva Filho 089.052.774-11 35,0 Aprovado - Selecionado

2.  Josenildo Félix de Oliveira 097.243.444-52 34,5 Aprovado - Selecionado

3.  João Batista Araújo da Silva 094.931.364-50 32 Aprovado-Lista de Espera

4.  Valdeiso Luiz da Silva 074.571.434-08 10 Aprovado-Lista de Espera

5.  Lucas Lourenço Nunes 139.203.814-67 3 Aprovado-Lista de Espera

6.  Edilson Estevo da Silva 083.714.684-40 0 Reprovado

CONVOCAR os candidatos (as) aprovados (as) e selecionados (as) dentro do número de vagas para apresentarem no período de 27/07 a 30/07/2021, os
documentos complementares à contratação.
Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

IVALDO MARQUES DA SILVA
Presidente da Comissão - Mat.: 1093775

Ordem de Serviço Nº 1/2021 - NGI Mamanguape

DAMIÃO PEDRO DA SILVA
Membro da Comissão - Mat.: 0679844

Ordem de Serviço Nº 1/2021 - NGI Mamanguape

SEVERINO SOARES DO NASCIMENTO
Membro da Comissão - Mat.: 0678801

Ordem de Serviço Nº 1/2021 - NGI Mamanguape

Documento assinado eletronicamente por Ivaldo Marques Da Silva, Técnico Administrativo, em 26/07/2021, às 21:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Damiao Pedro da Silva, Técnico Administrativo, em 26/07/2021, às 22:00, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Severino Soares Do Nascimento, Técnico Administrativo, em 26/07/2021, às 22:01, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 9279550 e o código CRC
E976352E.

05/08/2021 SEI/ICMBio - 9279550 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9418614&infra_sistem… 4/4

Criado por 04944319894, versão 9 por 04944319894 em 26/07/2021 21:58:47.